УТВЕРЖДЕНО

Приказ Государственного комитета по науке и технологиям Республики Беларусь от 06.08.2009 № 219__

ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ НИОК(Т)Р

Приложение к ИК

	РТО
	РЕКЛАМНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ
	01. Номер государственной регистрации

	
	
	2
	0
	0
	6
	2
	2
	4
	1


02. Наименование научно-технической продукции (объекта разработки, технологии и т.п.) 

	 Детектор ДПЭ-50/2000 для производства бортовых проводов на ОАО «Беларускабель» 



	03. Область применения продукции (коды рубрик ГРНТИ)

	2
	9
	.
	1
	9
	.
	1
	3
	
	
	
	.
	
	
	.
	
	
	
	
	
	.
	
	
	.
	
	
	
	
	
	.
	
	
	.
	
	


04. Краткое описание научно-технической продукции (до 500 знаков)

	Применение детекторов ДПЭ-50/2000 для дозиметрии, использующихся в радиационной технологии интенсивных потоков ионизирующих излучений (излучение ускоренных электронов с энергией 0,5 ( 0,7 Мэв). Хорошая воспроизводимость показаний ((2 ( 3% при суммарной погрешности определения измеряемой дозы 10 ( 15%) и их независимость от мощности дозы и энергии излучения в исследованных диапазонах, соответствующих применяемым в промышленных радиационных процессах



05. Технические преимущества. Научно-технический уровень (по отношению к лучшим отечественным и зарубежным аналогам (прототипам)
	Воспроизводимость результатов при использовании полиэтиленовых детекторов-свидетелей превосходит воспроизводи​мость результатов по методу гель-анализа. Время определения, поглощенной полимерной изоляцией кабельного изделия дозы ионизирующего излучения, составляет не более 10 минут, а при использовании метода гель-анализа – около 20 часов


06. Экономические преимущества

	Предложенный способ облучения полимерной изоляции кабелей и проводов, позволило практически полностью устранить брак продукции, повысить в 1,5 раза коэффициент использования излучения и получить значительный экономический эффект


07. Ожидаемый результат применения. Перспективные рынки (перечислить)

	Новая технология позволит обеспечить высокое качество и конкурентоспособность продукции ОАО «Беларускабель» 


	08. Код вида продукции 
	У
	С
	Т
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


09. Сведения об апробации продукции (конференции, выставки, публикации, иное)
	Влияние облучения ускоренными электронами на физико-механические свойства термостабилизированного полиэтилена.// Материалы юбилейной научно-практической конференции, Гомель, 11 июня 2009


10. Код степени готовности (стадии освоения) продукции 
	М
	А
	К
	Е
	Т
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


11. Влияние на окружающую среду. Экологичность

	Не влияет


12. Наличие необходимой инфраструктуры, производственных площадей 

	Не требует


13. Форма использования продукции разработчиком (заказчиком)

	Детектор ДПЭ-50/2000 


14. Форма передачи прав и предложения по сотрудничеству 
	14.1 Код объекта прав 
	О
	О
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.2 Код формы передачи прав
	Д
	К
	
	
	
	
	
	
	
	14.3 Код вида предложений по сотрудничеству
	Н
	И
	Р
	
	
	
	
	
	
	
	
	


15. Предлагаемые условия партнерства 

	15.1 Объем вложений со стороны партнера (млн. руб)
	
	15.2 Срок окупаемости (лет)
	


16. Графическое отображение объекта 
	16.1 Код типа электронного носителя 
	М
	Д
	16.2 Имя файла
	РТО20062241
	
	
	


17. Правообладатели 

	Краткое наименование правообладателя 
	ОКФС
	ОКПО
	УНП

	УО МГПУ имени И.П.Шамякина
	1
	1о
	2
	0
	2
	1
	4
	8
	0
	5
	6
	
	
	
	
	4
	0
	0
	0
	8
	3
	8
	8
	8

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


18. Лица для контактов

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Код учен.степени
	Код учен. звания (должн., статуса)
	Тел.
	e-mail

	Начальник НИС
	Гуцко Н.В.
	к
	ф
	м
	н
	
	
	
	
	
	
	
	
	0235124379
	mozvuz@mail.gomel.by_____

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	__@____________

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	__@____________

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	__@____________


	19.
	Подтверждаем, что предоставляемые сведения
	НЕ ИМЕЮТ ОГРАНИЧЕНИЙ
	х
	для открытой публикации в электронных
и печатных изданиях и в сети Интернет

	
	
	ИМЕЮТ ОГРАНИЧЕНИЯ
	
	


	20. Подписи
	Фамилия, инициалы
	Код учен. степени
	Код учен. звания
(должн., статуса)
	Подпись, печать
	Телефон
	e-mail

	Рук.организации
	Валетов В.В.
	Д
	Б
	И
	О
	Л
	
	
	П
	Р
	О
	Ф
	
	М.П.
	0235124314
	mgpu@mail.gomel.by______

	Отв.исполн. (научн. рук.)
	Савенко В.С.
	Д
	т
	Н
	
	
	
	
	П
	Р
	О
	Ф
	
	
	
	__@_______

	Отв. за подг.док-в
	Гуцко Н.В.
	к
	ф
	м
	н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0235124379
	mozvuz@mail.gomel.by_____


	21. Документы проверил и принял 

	
	
	
	____. _____. 20__

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Подпись 
	Дата



